
A S L  4  L a n u s e i

Proposta del Dipartimento di Prevenzione  N° 446  del 09/10/2012

Deliberazione del Direttore Generale
n° 387 del 19/10/2012

Oggetto: Deliberazione  di  liquidazione  del  progetto  obiettivo  “  Piano  di 

Controllo nel Selvatico”

Su proposta  del Direttore del Dipartimento di Prevenzione; 

VISTA la  DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n°236 del 27/10/2011 avente per 
oggetto Piano di Controllo nel Selvatico;
CONSIDERATO che con la Determinazione n. 685 del 06/06/2012 del Direttore del Servizio
Prevenzione dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità avente per oggetto “ Cassa Luglio. 
Liquidazione e pagamento , a favore della ASL di Lanusei della somma di 31.350,62 per le 
spese relative  al  Piano di sorveglianza e monitoraggio sanitario per la tubercolosi nella fauna 
selvatica (cinghiale) in Sardegna,- Campagna venatoria 2011-2012. 
UPB S05.01.001 – Capitolo SC05 0021del bilancio Regionale  2012 gestione residui
Codice Siope ( Bilancio 10503- gestione 1538
Centro di Resp 00 12 01 04” con la quale è stata  autorizzata la liquidazione e il pagamento a 
favore della ASL 4 di Lanusei della somma complessiva di € 31.350,62;
ACCERTATO  che con reversale n. 306 del 20/07/2012 la succitata somma è stata incassata 
dalla ASL  4, 
CONSIDERATO  che della somma complessiva di € 31.350,62 devono essere sottratti € 
4.226,96, quale quota parte da destinare alla Medicina Specialistica Veterinaria e 2.502,36 
quale quota spettante all’amministrazione per le spese sostenute per l’utilizzo degli 
automezzi;
VISTO  che la quota spettante ai veterinari dipendenti che hanno partecipato al progetto obiettivo 
è di €   24.622,03 di cui  €  16.485,14 per l’anno 2011 ed  €  8.136,89 per l’annualità 2012;
VISTA, altresì, la prot 8168 del 23/03/2012con la quale il Direttore del Dipartimento della ASL  4 di 
Lanusei trasmette al Direttore del Servizio Prevenzione dell’Assessorato Regionale Igiene e 
Sanità la relazione tecnica dalla quale si evince che l’impegno complessivo dei partecipanti  è 
stato comune e costante in ogni momento  della realizzazione del programma e che in virtù di 
ciò  l’obiettivo posto a base del progetto richiamato in oggetto è stato pienamente realizzato; 
RITENUTO  pertanto, dover procedere al pagamento delle prestazioni effettuate dai veterinari 
dipendenti che hanno aderito al progetto , come meglio indicato nello schema riepilogativo di 
cui si allega copia per farne parte integrante e sostanziale;
VISTA la L.R. n.ro 10/2006;
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale;
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3



A S L  4  L a n u s e i

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

DI  procedere alla liquidazione della somma complessiva di €   24.622,03,suddivisa come da allegato 
riportato;

DI far fronte, per l’anno 2011,  alla spesa complessiva di €   16.485,14 comprensiva  di oneri e IRAP 
sulle sopravvenienze passive per costi del personale dirigenza medico veterinaria conto n. 082020401
DI far  fronte, per l’anno 2012,   alla spesa complessiva di €  8.136,89 compresa di oneri e IRAP  su 
altri costi del personale   dirigenza medico veterinaria conto n. 0509010105

DI INCARICARE per l'esecuzione della presente deliberazione i Servizi preposti ciascuno per gli
adempimenti di propria competenza

Il Responsabile del Servizio 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
Dr.Dino Garau
Firma apposta

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Valentina Marras

                        Firma apposta 

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

                         Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

                                                                  Firma apposta 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3



A S L  4  L a n u s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal

 19/10/2012

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

                                                                   Firma apposta 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

Firma apposta

Protocollo n° PG/2012/27779  Lanusei, lì 19/10/2012

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Dipartimento di Prevenzione _
− Servizio Distretto S.S

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 387 del 19/10/2012
	D E L I B E R A

